
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
2

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Teramo - DPE014

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione idraulica lo scarico di acque meteoriche o di acque depurate, Fiume Tronto –
Valle Del Tronto, Comune di Colonnella (TE). Pratica TEI000542. Ditta richiedente: PETROL PICENA SRL

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: attraversamento in PARALLELISMO con il viadotto sulla S.S.80 "G.S. D'ITALIA" CON
CAVO MT20KV del Torrente ROVANO in agro del Comune di MOSCIANO SANT’ANGELO (TE), a fronte delle p.lle 3,4
foglio n. 53 ad uso ELETTRODOTTO DI CONNESSIONE ALL' IMPIANTO FOTOVOLTAICO "CASTELLALTO".
Pratica: ATTR. TE - id 809 - TEI000541. Ditta richiedente: ABSOLUTE ENERGY S.P.A.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante n. 1 pozzo ad uso industriale nel Comune di Nereto (TE). –
Ditta F.lli Traini Srl

Determinazioni

DETERMINAZIONE N. 187/DPE014 del 16.09.2024
TE/D/98 Eclettica Srl Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee mediante due
pozzi ad uso civile nel Comune di Corropoli (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e
provvedimento finale del procedimento.

DETERMINAZIONE N. 147/DPE014 del 22.07.2024
Ditta Eurocarbo SpA Domanda per la concessione derivazione acque sotterranee tramite n° 1 pozzo in Comune di Corropoli
(TE), con sede legale in Via Santa Scolastica n.35 – 64013 Corropoli (TE), ad uso civile. Determinazione di conclusione della



Conferenza dei Servizi e provvedimento finale del procedimento

DETERMINAZIONE N. 142/DPE014 del 17.07.2024
TE/D/62 Af Foresi Engineering Srl Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee
mediante un pozzo ad uso industriale nel Comune di Giulianova (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei
Servizi e provvedimento finale del procedimento.

DETERMINAZIONE N. 42/DPE014 del 14.03.2024
TE/D/236 Società Pir.Sa.Fa. Srl. Derivazione di acqua ad uso antincendio dal corpo idrico Fiume Tordino. CONCESSIONE
DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE N. 96/DPE014 del 04.06.2024
TE/D/274 Hotel Astor Beligni Massimo Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche
sotterranee mediante un pozzo ad uso civile nel Comune di Alba Adriatica (TE). Determinazione di conclusione della
Conferenza dei Servizi e provvedimento finale del procedimento.

DETERMINAZIONE N. 269/DPE014 del 26.11.2024
TE/D/319 Duca Amedeo di Carlo Corsi e C. S.a.s. Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque
pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso antincendio, civile ed igienico nel Comune di Martinsicuro (TE).
Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e provvedimento finale del procedimento.

DETERMINAZIONE N. 150/DPE014 del 23.07.2024
TE/D/349 Società M.I.V.V. S.p.a. Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee
mediante due pozzi ad uso industriale nel Comune di Sant’Omero (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei
Servizi e provvedimento finale del procedimento

DETERMINAZIONE N. 278/DPE014 del 02.12.2024
TE/D/513 Motor Service S.r.l. Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee
mediante un pozzo ad uso igienico nel Comune di Montorio al Vomano (TE). Determinazione di provvedimento finale del
procedimento.

DETERMINAZIONE N. 65/DPE014 del 23.04.2024
TE/D/528 Società Vallescura Marino & C. Srl Derivazione di acqua ad uso civile dal corpo idrico Fiume Piomba
CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO CIVILE

DETERMINAZIONE N. 94/DPE014 del 29.05.2024
TE/D/552 Società Officine Perini Srl Derivazione di acqua ad uso antincendio dal corpo idrico Fiume Piomba
CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE N. 119/DPE014 del 27.06.2024
TE/D/651 Società Enilive Spa Derivazione di acqua ad uso civile dal corpo idrico Fiume Tordino. CONCESSIONE DI
DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO CIVILE

DETERMINAZIONE N. 93/DPE014 del 29.05.2024
TE/D/542 Società Cordivari Spa Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee
mediante due pozzi ad uso industriale ed antincendio nel Comune di Morro d’Oro (TE). Determinazione di conclusione della
Conferenza dei Servizi e provvedimento finale del procedimento.

DETERMINAZIONE N. 168/DPE014 del 22.08.2024
TE/D/649 Ripani Italiana Pelletteria Srl Sb Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque pubbliche
sotterranee mediante un pozzo ad uso antincendio nel Comune di Tortoreto (TE). Concessione di derivazione acqua sotterranea
ad uso antincendio

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

   
   GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

1 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI 

COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pratica TEI000542 

Ditta richiedente: PETROL PICENA SRL  

 

IL DIRIGENTE: 

 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 

diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 

dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e 

agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 

del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche 

e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di richiesta di concessione idraulica per scarico in alveo di acque meteoriche o di acque depurate 

– Fiume Tronto – Valle Del Tronto, Comune di Colonnella (TE), acquisita al protocollo di questo Servizio al n. 

RA/323040 del 07/08/2024, integrata con prot. RA/400339 del 16/10/2024 e prot. N. RA/468198 del 03/12/2024;   

 

RENDE NOTO 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale concedere la concessione idraulica lo scarico di acque 

meteoriche o di acque depurate, Fiume Tronto – Valle Del Tronto, Comune di Colonnella (TE), per un periodo di 

anni 9 (nove), alla ditta Petrol Picena SrL, con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 

Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere 

dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare la Dott.ssa Monica Panichi, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021355; 

 

DISPONE 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi;  

 

 

 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

   
   GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

2 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

INVITA 

 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 

presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec:dpe014@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 

servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Teramo, Via Cerulli 

Irelli 15/17 – 65100 Teramo, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della 

Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza 

che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta.  

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 

contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero 

alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.   
 

            

                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 Ing. Luca Iagnemma 
                                                                                                                                    (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

1 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI 

COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Pratica: ATTR. TE - id 809 - TEI000541 

Ditta richiedente: ABSOLUTE ENERGY S.P.A. 

 

 

 

IL DIRIGENTE: 

 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 

diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 

dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e 

agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 

05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree 

demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 

VISTA la richiesta di concessione idraulica di attraversamento in PARALLELISMO con il viadotto sulla S.S.80 "G.S. 

D'ITALIA" CON CAVO MT20KV del Torrente ROVANO in agro del Comune di MOSCIANO SANT’ANGELO 

(TE), a fronte delle p.lle 3,4 foglio n. 53 ad uso ELETTRODOTTO DI CONNESSIONE ALL' IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO "CASTELLALTO", presentata dalla ditta ABSOLUTE ENERGY S.P.A., acquisita al protocollo 

di questo Servizio al n. RA/ 0384246 del 03/10/2024;   

 

RENDE NOTO 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale concedere l’attraversamento in PARALLELISMO con il 

viadotto sulla S.S.80 "G.S. D'ITALIA" CON CAVO MT20KV del Torrente ROVANO in agro del Comune di 

MOSCIANO SANT’ANGELO (TE), a fronte delle p.lle 3,4 foglio n. 53 ad uso ELETTRODOTTO DI 

CONNESSIONE ALL' IMPIANTO FOTOVOLTAICO "CASTELLALTO", presentata dalla ditta ABSOLUTE 

ENERGY S.P.A, per un periodo di anni 19 (diciannove) con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 

Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere 

dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare Mariano Di Giammarco, presso il Servizio del Genio Civile Regionale 

di Teramo, al numero telefonico 0861/021374; 

 

 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

2 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

DISPONE 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi;  

 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 

presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec:dpe014@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 

servizio di posta raccomandata A/R alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Teramo, Via Cerulli 

Irelli 15/17 – 65100 Teramo, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della 

Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza 

che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta.  

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 

contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero 

alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.   

                                                                                                    

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 

 

 

                  

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 

                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 

 

 

Servizio Genio Civile Teramo 
Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante n. 1 pozzo ad uso industriale nel 

Comune di Nereto (TE). –  Ditta F.lli Traini Srl 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE  

 

(Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di 

acqua pubblica”, art. 14 c. 1) 

 

In data 24/09/2024, prot. RA/372352, la ditta F.lli Traini Srl, con sede in Via A. De Gasperi n.7, nel comune 

di Nereto (TE), ha presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad 

uso industriale da n. 1 pozzo individuato catastalmente al foglio n. 07, particella n. 1303 del Comune di 

Nereto (TE), con una portata media annua prevista 0,03 l/s, massima 0.06 l/s e per un volume di prelievo 

annuo di 1000 mc/anno. 

Coordinate WGS84: latitudine 42.809294° Longitudine 13.823364° 

 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente è Servizio Demanio Idrico e 

Fluviale DPC017 - PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del Genio 

Civile di Teramo DPE014 - PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it. 

  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sull'Albo Pretorio del 

Comune di Nereto (TE) e sul BURA della regione Abruzzo. 

 

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso il Servizio Genio Civile di Teramo, Via Cerulli Irelli 17-21, 

64100 Teramo. Trascorsi quindici giorni dalla pubblicazione dell’avviso  sull’ Albo Pretorio, e sul BURA 

della regione Abruzzo il progetto è reso consultabile da qualunque lo richieda al Servizio procedente dal 

lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle 13:00, ovvero consultabile telematicamente previa richiesta PEC: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it. 

 

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto 

ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni 

e/o opposizioni trova applicazione quanto disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

 

Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse in forma 

scritta al Servizio Genio Civile di Teramo – DPE014, all’indirizzo PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it, 

entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sull’ Albo Pretorio. 

 

Il procedimento si concluderà entro i termini di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 

2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà 

ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale competente. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                      Ing. Luca Iagnemma 

                                                                                             (Firmato digitalmente) 

 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 187/DPE014                                                                                    del   16.09.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/98 Eclettica Srl Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque 

pubbliche sotterranee mediante due pozzi ad uso civile nel Comune di Corropoli (TE). 

Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e provvedimento finale del 

procedimento. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
[omissis] 
 

 3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del 
Regolamento Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le 
competenze in capo all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche 
sotterranee tramite due pozzi ad uso civile sito nel Comune di Corropoli(TE), per una portata media 
di prelievo: 0,2 l/s, portata massima di prelievo di 1,6 l/s e con consumo massimo atteso di 197,28 
mc/annuo, per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione dell’istanza della Società 
Eclettica Srl con sede legale in Via Leonardo da Vinci n. 6, 64013 Comune di Corropoli (TE) 
P.I./C.F. 14741961008; 

4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 30/2024 

 
[omissis] 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 147/DPE014                                                                                    del   22.07.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: Ditta Eurocarbo SpA Domanda per la concessione derivazione acque sotterranee tramite n° 1 

pozzo in Comune di Corropoli (TE), con sede legale in Via Santa Scolastica n.35 – 64013 
Corropoli (TE), ad uso civile. Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi 
e provvedimento finale del procedimento. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

1. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del Regolamento 
Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze in capo 
all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee tramite n. 1 
pozzo ad uso civile sito in Comune di Corropoli (TE), Foglio n. 14 Particella n. 79, per una portata 
media di prelievo 1,0 l/s, portata massima di prelievo di 1,5 l/s e con consumo massimo atteso di 500 
mc/anno, per la durata di anni trenta a partire dalla data della presentazione dell’istanza della Ditta 
Eurocarbo Spa., con sede legale in Via Santa Scolastica nr 35 Cap 64013, Comune di Corropoli (TE), 
C.F./p.iva 00092000678; 

2. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 19/2024; 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 142/DPE014                                                                                    del   17.07.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/62 Af Foresi Engineering Srl Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione 

di acque pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso industriale nel Comune di Giulianova 
(TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e provvedimento finale 
del procedimento. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

[omissis] 
 

 
3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del 
Regolamento Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze 
in capo all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee 
tramite un pozzo ad uso industriale sito nel Comune di Giulianova (TE), per una portata media di 
prelievo 0,029 l/s, portata massima di prelievo di 1 l/s e con consumo massimo atteso di 860 
mc/annuo, per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione dell’istanza (02.02.2022) 
della Società Af Foresi Engineering S.r.l. con sede legale Via Michelangelo n. 178, 62010 Morrovalle 
(MC) P.I. 01824570434; 

 
4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 16/2024; 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 42/DPE014                                                                                    del   14.03.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/236 Società Pir.Sa.Fa. Srl. Derivazione di acqua ad uso antincendio dal corpo idrico 

Fiume Tordino. CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO 
ANTINCENDIO 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 

 
DETERMINA 

 
1. Di concedere alla la Ditta PIR.SA.FA. S.r.l con sede legale in località zona industriale Case Molino 

snc, nel Comune di Castellato 64020, P.I./C.F. 00584910673, di derivare acqua tramite n. 1 pozzo, 
ad uso antincendio, dal corpo idrico Fiume Tordino in Comune di Castellalto, Provincia di Teramo 
alle seguenti condizioni: 

- Portata media: 0,001 l/s. 
- Portata massima: 1,5 l/s. 
- Volume annuo complessivo: 30 mc/anno. 
- Durata concessione: anni 30 (trenta) successivi e continui, decorrenti dal 26.06.2001, data della 
presente istanza di concessione, salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nello 
schema di Disciplinare allegato; 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 96/DPE014                                                                                    del   04.06.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/274 Hotel Astor Beligni Massimo Domanda per il rilascio della concessione alla 

derivazione di acque pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso civile nel Comune di Alba 
Adriatica (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e 
provvedimento finale del procedimento. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

[omissis] 
 

 
3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del 
Regolamento Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze 
in capo all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee 
tramite un pozzo ad uso civile sito nel Comune di Alba Adriatica (TE), per una portata media di 
prelievo: 0,045 l/s, portata massima di prelievo di 0,045 l/s e con consumo massimo atteso di 1450 
mc/annuo, per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione 
dell’istanza dell’Impresa Hotel Astor di Beligni Massimo con sede legale in Via Reno 64011, Comune 
di Alba Adriatica (TE); 
 
4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 15/2024; 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 269/DPE014                                                                                    del   26.11.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/319 Duca Amedeo di Carlo Corsi e C. S.a.s. Domanda per il rilascio della concessione 

alla derivazione di acque pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso antincendio, civile ed 

igienico nel Comune di Martinsicuro (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza 

dei Servizi e provvedimento finale del procedimento. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 
[omissis] 
 

3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del Regolamento 
Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze in capo 
all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee tramite un 
pozzo ad uso antincendio, civile ed igienico sito nel Comune di Martinsicuro (TE), per una portata 
media di prelievo di 0,057 l/s, portata massima di prelievo di 3,6 l/s e con consumo massimo atteso di 
1800 mc/annuo per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione dell’istanza della 
Società Duca Amedeo di Carlo Corsi e C. S.a.s. con sede legale in Lungomare Europa 158, Comune 
di Martinsicuro (TE) P.I. 02141220679; 

4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 40/2024; 

 
[omissis] 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 150/DPE014                                                                                    del   23.07.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/349 Società M.I.V.V. S.p.a. Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione 

di acque pubbliche sotterranee mediante due pozzi ad uso industriale nel Comune di Sant’Omero 

(TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e provvedimento finale 

del procedimento 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
[omissis] 
 

 3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del 
Regolamento Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le 
competenze in capo all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche 
sotterranee tramite un pozzo ad uso industriale sito nel Comune di Sant’Omero (TE),  per una 
portata media di prelievo di 0,036 l/s, portata massima di prelievo di 4 l/s e con consumo massimo 
atteso di 1877 mc/annuo, per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione 
dell’istanza (30.11.1999) della Società M.I.V.V. Spa con sede legale in Zona Industriale 
Sant’Omero 64027, Comune di Sant’Omero (TE) P.I. 00061290672; 

    4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 20/2024; 
 

[omissis] 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 278/DPE014                                                                                    del   02.12.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/513 Motor Service S.r.l. Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di 

acque pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso igienico nel Comune di Montorio al 

Vomano (TE). Determinazione di provvedimento finale del procedimento. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

1. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del Regolamento 
Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze in capo al Servizio 
procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee tramite un pozzo ad uso 
igienico sito nel Comune di Montorio al Vomano (TE), per una portata media di prelievo di 0,034 l/s, 
portata massima di prelievo di 0,208 l/s e con consumo massimo di 1080 mc/annuo, per la durata di anni 
trenta decorrenti dal 07.12.1999, data della presente istanza di concessione la Società Motor Service srl con 
sede legale in C.da Trinità, Zona Industriale  snc, 64046 Comune di Montorio al Vomano (TE) P.I./C.F. 
01749440671; 

2. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 35/2024; 

 
[omissis] 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 65/DPE014                                                                                    del   23.04.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/528 Società Vallescura Marino & C. Srl Derivazione di acqua ad uso civile dal corpo 

idrico Fiume Piomba CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA 
AD USO CIVILE 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 

 
DETERMINA 

 
1. Di concedere alla la Società Vallescura Marino & C. Srl con sede legale in Via Garibaldi n. 134, nel 

Comune di Silvi 64028 P.I./C.F. 00014400675 di derivare acqua dal corpo idrico Fiume Piomba 
tramite n. 1 pozzo, in territorio del Comune di Silvi (TE) alle seguenti condizioni: 
- Portata media: 0,5 l/s. 
- Portata massima: 1 l/s. 
- Volume annuo complessivo: 1000 mc/anno. 
- Durata concessione: anni 30 (trenta) successivi e continui, decorrenti dal 05.12.2000, data della 
presente istanza di concessione, salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nello schema 
di Disciplinare allegato; 

 
[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 94/DPE014                                                                                    del   29.05.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/552 Società Officine Perini Srl Derivazione di acqua ad uso antincendio dal corpo idrico 

Fiume Piomba CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO 
ANTINCENDIO 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 

 
DETERMINA 

 
1. Di concedere alla la Società Officine Perini Srl con sede legale in Via Nazionale Adriatica 207, nel 

Comune di Silvi 64028 P.I./C.F. 00071200687 di derivare acqua dal corpo idrico Fiume Piomba 
tramite n. 1 pozzo ad uno antincendio, in territorio del Comune di Silvi (TE) alle seguenti condizioni: 
- Portata media: 1 l/s. 
- Portata massima: 1 l/s. 
- Volume annuo complessivo: 82 mc/anno. 
- Durata concessione: anni 30 (trenta) successivi e continui, decorrenti dal 30.10.2000, data della 
presente istanza di concessione, salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nello schema 
di Disciplinare allegato. 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 119/DPE014                                                                                    del   27.06.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/651 Società Enilive Spa Derivazione di acqua ad uso civile dal corpo idrico Fiume 

Tordino. CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA SOTTERRANEA AD USO 
CIVILE 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

1. Di concedere Società Enilive Spa con sede legale in Viale Giorgio Ribotta n. 51, nel Comune di Roma 
00144 P.I./C.F. 11403240960 di derivare acqua dal corpo idrico fiume Tordino tramite n. 1 pozzo, in 
territorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) alle seguenti condizioni: 
- Portata media: 0,6 l/s. 
- Portata massima: 0,8 l/s. 
- Volume annuo complessivo: 200 mc/anno. 
- Durata concessione: anni 30 (trenta) successivi e continui, decorrenti dal 05.12.2000, data della 
presente istanza di concessione, salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nello 
schema di Disciplinare allegato. 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 93/DPE014                                                                                    del   29.05.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 

     OGGETTO: TE/D/542 Società Cordivari Spa Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di 
acque pubbliche sotterranee mediante due pozzi ad uso industriale ed antincendio nel Comune di 
Morro d’Oro (TE). Determinazione di conclusione della Conferenza dei Servizi e 
provvedimento finale del procedimento. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

[omissis] 
 

 
3. di emettere il provvedimento finale del procedimento, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del Regolamento 

Regionale di cui al D.P.G.R. 17 agosto 2023, n. 2/Reg, autorizzando per le competenze in capo 
all’autorità procedente, la concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee tramite n. due 
pozzi ad uso industriale ed antincendio sito nel Comune di Morro D’Oro (TE), Pozzo 1 Antincendio: 
0,011 l/s, portata massima di prelievo di 0,0612 l/s e con consumo massimo atteso di 350 mc/annuo; 
Pozzo 2 Industriale: 0,137 l/s, portata massima di prelievo di 0,511 l/s e con consumo massimo atteso 
di 4.328 mc/annuo, per la durata di anni trenta a partire dalla data di presentazione dell’istanza della 
Società Cordivari Srl con sede legale in Zona Industriale Pagliare 64020, Comune di Morro D’Oro 
(TE) P.I. 00735570673; 

 
4. di approvare il Disciplinare di Concessione raccolta n. 13/2024; 

 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. 168/DPE014                                                                                    del   22.08.2024 
 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI - DPE 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO - DPE014 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
 
OGGETTO: TE/D/649 Ripani Italiana Pelletteria Srl Sb Domanda per il rilascio della concessione alla 

derivazione di acque pubbliche sotterranee mediante un pozzo ad uso antincendio nel Comune 
di Tortoreto (TE). Concessione di derivazione acqua sotterranea ad uso antincendio 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 [omissis] 
 

DETERMINA 
 

1. Di concedere Società Società Ripani Italiana Pelletterie Srl Sb con sede legale in Via Sandro Botticelli 
n. 3, nel Comune di Tortoreto 64018 P.I./C.F. 00768000671 di derivare acqua dal corpo idrico di 
bacino secondario non ricadente nel PTA tramite n. 1 pozzo, in territorio del Comune di Tortoreto 
(TE) alle seguenti condizioni: 
- Portata media: 0,0016 l/s. 
- Portata massima: 1,5 l/s. 
- Volume annuo complessivo: 50 mc/anno. 
- Durata concessione: anni 30 (trenta) successivi e continui, decorrenti dal 29.06.2001, data della 
presente istanza di concessione, salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nello schema 
di Disciplinare allegato. 
 

[omissis] 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

SPECIALE N. 2 - 3 GENNAIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



SPE
2

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


